
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 
DIREZIONE  GENERALE DELLA REGIONE ABRUZZO  
 
SERVIZIO  Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione P.A. 
 
UFFICIO  Infrastrutture Tecnologiche e Geografiche 
 

OGGETTO: Società EUROINFORMATICA s.r.l. - Liquidazione e pagamento fattura n 18027 del 

10/05/2018 - Acquisto tramite M.E.P.A. del Servizio  di manutenzione Software EMC2 – 

CIG: ZD9229E117 -. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” ai 
sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, allo 
sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 69/2016 è stato stabilito il nuovo assetto organizzativo della 
Direzione Generale della Regione Abruzzo con le relative competenze ed i programmi da realizzare; 

 il Servizio “Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione P.A.” è deputato a gestire con 
professionalità tutti gli aspetti sistemistici del Centro Tecnico della Regione Abruzzo; 

 la Regione Abruzzo, con il progetto di Accordo di Programma Quadro APQ 13-03 ha realizzato il CTI 
(Centro Tecnico Interregionale) presso la sede regionale di L’Aquila, Palazzo Ignazio Silone , in via 
Leonardo da Vinci n. 6;  

 il Centro Tecnico della Regione Abruzzo (CTRA), sito a L’Aquila in Via Leonardo da Vinci, 6  è dotato 
di una Infrastruttura di storage basata su prodotti di EMC2; 

 detta infrastruttura assicura lo storage alla quasi totalità dei servizi informatici della Regione 
Abruzzo e che allo stato attuale risultano scaduti i servizi di manutenzione essenziali per garantire i 
livelli di sicurezza minimi del Centro tecnico regionale; 

 la manutenzione dello storage EMC2 – CX4 è scaduta in data 01.01.2018 

 il progetto “Centri Tecnici Federati della Regione Abruzzo” prevede la sostituzione dello storage   
EMC2 - CX4  ma,  a decorrere dal 1° luglio 2018; 

TENUTO CONTO che per il primo semestre dell’anno 2018 è stato necessario assicurare il  Servizio di 
manutenzione , con assistenza on site, relativo al software denominato Emc  Enhanced Software; 

CONSIDERATO che  il  Servizio di manutenzione di che trattasi è risultato presente su M.E.P.A. con il codice 
MAN_EMCEU2018 - fornitore Società EUROINFORMATICA s.r.l. con sede legale in  Bellante (TE)  al costo di 
€. 39.900,00 (trentanovemilanovecentoeuro/00) Iva esclusa, per un periodo di mesi sei (6); 

VISTO l’art. 36 Dlgs.vo 50/2016 modificato con  DLgs.vo 20-5-2017 n.  56 relativo alla procedura  negoziata 
senza bando di gara  che prevede per acquisti inferiori alla soglia comunitaria, il ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.); 



RISCONTRATO  che con determinazione n DRG006/63 del 04/04/2018 si è provveduto all’acquisto  
dell’articolo  MAN_EMCEU2018 – manutenzione Software EMC2 per una durata di mesi 6 (sei)  e ad 
impegnare la somma complessiva  di €. 48.678,00 (quarantottomilaseicentosettantottoeuro/00) 
comprensiva di IVA sul Capitolo di spesa n. 11413  del bilancio del corrente esercizio finanziario – P.D.C. : 
1.03.02.19.005; 

VISTA la fattura n. 18027 del 10/05/2018- progr. Annuo 6870/18 - emessa dalla Soc. Euroinformatica Srl 
per il Servizio di manutenzione per i Sistemi EMC2 del CTRA della Regione Abruzzo; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e pagamento della fattura su menzionata per una somma 
complessiva  di €. 48.678,00 (quarantottomilaseicentosettantottoeuro/00) sul Capitolo di spesa n. 11413  - 
Impegno n 627 - del bilancio del corrente esercizio finanziario – P.D.C. : 1.03.02.19.005; 

CONSIDERATO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi si 
riporta di seguito il CIG n. ZD9229E117; 

VISTA la L.R. n. 77/99 e s.m.i.; 

Per quanto esposto in premessa: 

D E T E R M I N A 

 di liquidare la somma complessiva di €. 48.678,00 (quarantottomilaseicentosettantottoeuro/00) 
comprensiva di IVA relativamente alla fattura n. 18027 del 10/05/2018- progr. Annuo 6870/18 emessa 
dalla Soc. Euroinformatica Srl per il “Servizio di  Manutenzione per i Sistemi EMC2 del CTRA” sul Capitolo 
di spesa n. 11413  - Impegno n 627 - del bilancio del corrente esercizio finanziario – P.D.C. : 
1.03.02.19.005; 

 di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art.3, comma 7 della L.136/2010, ed il codice identificativo attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici, servizi e forniture è il seguente: CIG n. ZD9229E117; 

 di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale al pagamento della fattura n 18027 del 10/05/2018- 

progr. Annuo 6870/18, sull’impegno n 627 del corrente esercizio finanziario - capitolo n 11413 - 

emessa dalla Società EuroInformatica S.r.l. e soggetta alla scissione di pagamento, così come segue:  

a) Imponibile di €. 39.900,00  in favore della Società EuroInformatica S.r.l., mediante rimessa diretta 

a mezzo bonifico bancario su c/c acceso presso Banca Intesa San Paolo SpA – Agenzia San Nicolò a 

Tordino (TE) – IBAN IT86F0306915304074000004294, come richiesto espressamente nella fattura 

della Società interessata;  

b) IVA pari ad € 8.778,00 in favore dell’Erario a mezzo F24EP; 

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale per i conseguenti 
adempimenti; 

 
L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

 
Firmato elettronicamente 

(Eliana Spagnoli) 

 
Firmato elettronicamente 
(Dott. Luciano Cococcia) 

 
 

Per il Dirigente del Servizio 
Vacante 

Il Direttore Generale 
Dott. Vincenzo Rivera 
(firmato digitalmente) 


